
Câmara Municipal de Alvinlândia - SP 
Sala das Sessões "JOÃO PEREIRA DA SILVA" 

CNPJ 49.887.516/0001-99 

Siotftettead eeotom Oedte 

PORTARIA N° 09/2023 de 01 DE JUNHO DE 2023. 

"Dispõe sobre nomeação de responsável pelo Controle 

Interno e concessão de gratificação a Servidor Público da 

Câmara Municipal de Alvinlândia, e dá outras providências" 

Frederick Jadder Bergamin, Presidente da Câmara Municipal de 

Alvinlândia, Comarca de Garça, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Artigo 1 0.: Nomear, a partir desta data, o Sr. RAFAEL DE 

FARIA RIPPER, portador do RG sob o n. 43.029.366-5 SSP/SP, inscrito no CPF sob 

o n. 350.885.778-69, como responsável pelo Controle Interno da Câmara 

Municipal, com uma gratificação mensal de 25% (vinte e cinco por cento) referente 

ao salário base de seu cargo, conforme Lei Municipal n° 1481/15. 

Artigo 2".: Esta Portaria entra em vigor, na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões: "JOÃO PEREIRA DA SILVA" 

Alvinlândia/SP, 01 de Junho de 2023. 

Frede er min 
Rg. 29.31 .90 SSP/SP 

Pre ente da C mara. 

Publicado a Afixado nest Secr taria na data supra. 

tian Brilthezi 
Rg. no 32. 19.0 2-9 SSP/SP 

Ofic' Legislativo 

Avenida Dr. Couto Junior, 234- CEP 17430-007 - Alvinlândia - SP -Fone/Fax: (14) 3473-1102 
E-mail: administracao@cmalviniandia.sp.gov.br / secretaria@cmalviniandia.sp.gov.br - Site: www.cmalviniandia.sp.gov.br 


